

19. november 2013

EM 2013/139

Finn Karlsen

Forslag til forespørgselsdebat omkring gyldent håndtryk ved ledende ansattes frivillige eller ufrivillige afsked, som jeg mener ofte er ude af proportioner ift. landets økonomiske situation samt formåen, hvorfor ordningen bør ophæves.

(Medlem af Inatsisartut Randi Broberg, Partii Inuit)

Siumut kan principielt tilslutte sig intentionerne i medlem af Inatsisartut Randi Broberg, Partii Inuits forslag.

Dog er det en kutyme, at man i forbindelse med ansættelse af højt uddannede personer, at man som en del af ansættelsesaftalen medtager fratrædelsesgodtgørelse, hvorfor man fra politisk hold ikke kan blande sig i aftaler der vedrører de enkeltes ansættelsesforhold.

Siumut mener ikke at vi skal gå ind og blande os i bestemte forhold i forbindelse med indgåelse af enkelte ansættelsesaftaler og andre goder. Siumut mener at dette hidrører de enkelte ansættende myndigheder.

Siumut lægger vægt på, at Grønland skal være et attraktivt sted at arbejde i for højtuddannede personer, hvorfor de goder man kan opnå i forbindelse med ansættelsesaftaler også nødvendigvis må være ordentlige.

Selvfølgelig kan man være enig med forslagsstillerens udmeldinger om, at der her i samfundet er borgere der har hårde kår, hvorfor Siumut gør en indsats for at disse får bedre levevilkår via den nuværende koalition.

Siumut er af den opfattelse, at man fra Inatsisartut ikke skal blande sig i løn- og ansættelsesforholdene i de enkelte virksomheder der hører under Grønlands Selvstyre, idet de enkelte bestyrelser i de respektive selskaber selv bestemmer løn- og ansættelsesforhold samt goder man tilbyder i de enkelte ledere i de enkelte selskaber, ligesom Siumut gerne vil benytte lejligheden for at understrege, at man ikke kan blande sig i organisationsforholdene.

Dog vil vi understrege, at vi sagtens kan forstå forslagsstillerens intentioner med forslaget, men som sagt, er vi af den opfattelse, at sådanne forhold er noget som Inatsisartut ikke skal blande sig i, idet disse forhold vedrører de enkelte selskabers og organisationers forhold.

Siumut vil understrege, at når de gælder de enkeltes livsvilkår, så hidrører disse forhold Inatsisartut via Naalakkersuisuts politiske indsatser. Naalakkersuisut er nu i færd med at forbedre borgernes forhold, hvilket vi fra Siumut har store forventninger til.

Disse er de korte bemærkninger som Siumut gerne vil fremføre, i forbindelse med Randi Broberg fra Partii Inuits forslag til forespørgselsdebat.